## วัตถุประสงค์

เพื่อศึกษาถึงการวิเคราะห์คุณภาพกำไร ของธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

## ขอบเขตการศึกษา

ศึกษารายงานของผู้สอบบัญชี งบการเงินและหมายเหตุประกอบงบการเงิน ประจำปี พ.ศ. 2544 – 2545 (Annual Report 2001-2002) ของบริษัทจดทะเบียนธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งปัจจุบันมีจำนวน 26 บริษัท และใช้วิธีสุ่มตัวอย่างแบบง่าย (Random Sampling) เพื่อให้ได้กิจการ จำนวน 2 กิจการ (ใช้นามสมมุติ)